Test 3: Proportionalitat (2)
Test 4: Gemischte Aufgaben
Klassenarbeit Nr. 9

10 Ganze und rationale Zahlen

Negative Zahlen, Gegenzahl und Betrag
Naturliche, ganze und rationale Zahlen
Rationale Zahlen vergleichen und ordnen
Zunahme und Abnahme

Das Koordinatensystem mit rationalen Zahlen
Addition und Subtraktion rationaler Zahlen
Multiplikation und Division rationaler Zahlen
Test 1: Rationale Zahlen anwenden

Test 2: Koordinatensystem

Test 3: Addition und Subtraktion

Test 4: Multiplikation und Division
Klassenarbeit Nr. 10

11 Daten

Daten erfassen

Absolute Haufigkeiten

Relative Haufigkeiten

Prozente

Daten darstellen

Arithmetisches Mittel und Spannweite
Median (Zentralwert) und Modalwert
Boxplots

Grundbegriffe der Prozentrechnung
Berechnung des Prozentwertes
Berechnung des Prozentsatzes
Berechnung des Grundwertes
Prozentuale Veranderungen berechnen
Test 1: Daten erfassen

Test 2: Daten darstellen

Test 3: Daten mithilfe statistischer Kenngrof3en vergleichen
Test 4: Prozentrechnung

Klassenarbeit Nr. 11

Stichwortverzeichnis

98
99
101

103

103
103
104
104
104
105
105
106
107
108
109
110

1n3

113
113
114
115
115
116
117
117
118
118
118
119
119
120
121
122
123
124

128



