

Test 3: Proportionalität (2)	98
Test 4: Gemischte Aufgaben	99
Klassenarbeit Nr. 9	101
10 Ganze und rationale Zahlen	103
Negative Zahlen, Gegenzahl und Betrag	103
Natürliche, ganze und rationale Zahlen	103
Rationale Zahlen vergleichen und ordnen	104
Zunahme und Abnahme	104
Das Koordinatensystem mit rationalen Zahlen	104
Addition und Subtraktion rationaler Zahlen	105
Multiplikation und Division rationaler Zahlen	105
Test 1: Rationale Zahlen anwenden	106
Test 2: Koordinatensystem	107
Test 3: Addition und Subtraktion	108
Test 4: Multiplikation und Division	109
Klassenarbeit Nr. 10	110
11 Daten	113
Daten erfassen	113
Absolute Häufigkeiten	113
Relative Häufigkeiten	114
Prozente	115
Daten darstellen	115
Arithmetisches Mittel und Spannweite	116
Median (Zentralwert) und Modalwert	117
Boxplots	117
Grundbegriffe der Prozentrechnung	118
Berechnung des Prozentwertes	118
Berechnung des Prozentsatzes	118
Berechnung des Grundwertes	119
Prozentuale Veränderungen berechnen	119
Test 1: Daten erfassen	120
Test 2: Daten darstellen	121
Test 3: Daten mithilfe statistischer Kenngrößen vergleichen	122
Test 4: Prozentrechnung	123
Klassenarbeit Nr. 11	124
Stichwortverzeichnis	128